
 

 

 

Min is tero  de l l ’ Is truzione  

Liceo Statale “M. G. Agnesi” 

Liceo Scientifico - Liceo Scienze Applicate – Liceo Linguistico 
Via dei Lodovichi 10 – 23807 Merate (LC)  Tel: 039 9906676-039 9902139 

e -mai l  u f f i c i :  l i ceoagnes i@l i ceoagnes i .edu. i t  

Protocollo e data: vedi segnatura  

All’Albo d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: Decreto di conferimento incarico per il coordinamento e la gestione amministrativa 

   del progetto “DammiUnAiuto”  relativo all’avviso pubblico n. 19146 del 6/07/2020 

             FSE - “Per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di 

             secondo grado per libri di testo e kit scolastici”; 
 Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-390 - CUP:  G77C20000160006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola- competenze 

e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso del MI AOODGEFID/19146 del 6/07/2020 FSE - “Per il supporto a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit 

scolastici”;  

VISTA la candidatura n. 1040783 inoltrata da questo Istituto il 21/07/2020;  

VISTE le delibere successive di adesione al Progetto da parte del Collegio dei Docenti n.5 del 

06/10/2020, e del Consiglio di Istituto n. 8 del 16/10/2020;  

VISTA la nota prot. n. 27763 del 2/09/2020 dell’Ufficio IV MI di autorizzazione dei progetti;  

VISTA la nota prot. 28314 del 10/09/2020 dell’Ufficio IV MI di autorizzazione del progetto 

presentato;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”;  

VISTA la formale assunzione a Bilancio, per l'E.F. 2021, dei finanziamenti relativi al progetto 

autorizzato  

VISTA la Nota Miur Prot.n.34815 del 02.08.2017 Iter di reclutamento del personale “esperto” e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTA la Nota Miur Prot.n.1498 del 09-02-2018 Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la determina di affidamento, prot. n. 3913/6.3.a del  20/04/2021, tramite ODA sul MEPA;  

VISTA l’ODA n. 6138156 (prot. n. 3934/6.3.a del 21/04/2021) effettuato sulla piattaforma 

www.acquistiinrete.it;  

 



2 

 

PRESO ATTO della consegna delle attrezzature in data 27/04/2021 da parte della ditta 

   affidataria GRISONI SISTEMI DIDATTICI snc a seguito dell’ODA sopracitata;  

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle operazioni di collaudo 

e verifica; 

SENTITA la disponibilità dell’Assistente Tecnico MARCO CASTAGNA a svolgere Il ruolo di 

collaudatore; 

PRESO ATTO della dichiarazione resa dall’Assistente Tecnico di non trovarsi in alcuna delle 

condizioni ostative previste dall’art. 77 del dlgs 50/2016 e 51 del c.p.c., e di non avere 

alcuna causa di incompatibilità,  

VALUTATE le competenze professionali dello stesso; 

VISTO il piano delle attività del personale ATA redatto dal DSGA 

 

DECRETA 

 

il conferimento dell’incarico di Collaudatore all’Assistente Tecnico MARCO CASTAGNA per: 

 verificare i documenti relativi alla consegna dei beni acquistati e controllare la 

corrispondenza a quanto specificato nell’ordine della fornitura;  

 collaudare i beni acquistati.  

 redigere il verbale di collaudo/dichiarazione di conformità del bene acquistato.  

Il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto, è immediatamente 

esecutivo.  

 

Alla collaborazione verrà corrisposto un importo lordo dipendente, commisurato alle ore 

effettivamente svolte e liquidate a € 14,50 all’ora come da tab. del CCNL scuola vigente per un 

numero totale massimo di ore 30 e per un compenso massimo previsto di € 435,00 lordo 

dipendente. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le Disposizioni Ministeriali indicate nelle Linee 

Guida di attuazione degli interventi finanziati con il FSE. 

 

            Il Dirigente Scolastico 

   Prof.ssa Sabrina Scola 


